[image: image1.png]

НАЗАРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Красноярского края

РЕШЕНИЕ

31.08.2023                                      г. Назарово                                         № 25-253
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРАВИЛА ЗЕМЛЕПОЛЬЗОВАНИЯ

И ЗАСТРОЙКИ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САХАПТИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

НАЗАРОВСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
В связи с приведением Правила землепользования и застройки                             территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет                           Назаровского района Красноярского края, утвержденных решением Сахаптинского сельского Совета депутатов от 22.10.2013 № 29-72                           «Об утверждении Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края» (в редакциях от 10.11.2014 № 36-96, 11.09.2015                     № 42-118, актуализированных в соответствии с Приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 30.01.2012 № 19, Приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 01.09.2014 № 540, 30.03.2023 № 22-214), в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протоколы публичных слушаний  по проекту  о внесении изменений в Правила  землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края и заключение о результатах таких публичных слушаний, на основании статей 31-33 Градостроительного кодекса РФ, пункта 20     части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 22, 27 Устава Назаровского муниципального района Красноярского края, Назаровский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Сахаптинский сельсовет Назаровского района Красноярского края следующие изменения:

1.1. Раздел «Введение» дополнить пунктом 5.2 следующего содержания:

«5.2. На карте градостроительного зонирования отображаются территории, в границах которых предусматриваются требования к архитектурно-градостроительному облику объектов капитального строительства. Границы таких территорий могут не совпадать с границами территориальных зон и могут отображаться на отдельной карте.»;

1.2. В пункте 12 статьи 15 слова «и не может быть менее одного месяца и более трех месяцев» заменить словами «и не может быть менее четырнадцати дней и более тридцати дней».

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам агропромышленной политики, землепользованию               и жизнеобеспечению района Назаровского районного Совета депутатов.

3. Решение вступает в силу в день, следующий за днём                                      его официального опубликования в газете «Советское Причулымье».

	Председатель

Назаровского районного

Совета депутатов

____________ И.В. Жаронкина
	Глава

Назаровского района
__________________ М.А. Ковалев

Дата подписания

04.09.2023